ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 01.04.2020 № 06(11)      1

01 апреля 2020 года                                                                                   № 6(11)

Основан в феврале 2010 года

Постановление № 23 от 25.03.2020г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устрой стве и бюджетном процессе

сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным Решением собрания представителей

сельского поселения Екатериновка  муниципального района Безенчукский от 23.05.2014 № 162-1/7   (в ред. от 16.06.2014 №464/61, от 16.12.2015

№33/4), Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график составления проекта бюджета муниципального района Безенчукский на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Звезда                                                Л.М. Васильева

Приложение

к Постановлению   администрации

                                                                                               сельского поселения  Звезда

                                                                                               от 25.03.2020 г. № 23

П Л А Н – ГРАФИК

разработки  проекта бюджета  сельского поселения Звезда на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

№ п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год по доходам и

расходам за 2020 год

до 01.10.2020 Мосина А.А.

2. Разработка бюджетной и налоговой политики поселения на 2021 год и на плановый период

2022-2023 годы

до 15.10.2020 Мосина А.А.

Куликова Т.В.

3. Составление  реестра расходных обязательств сельского поселения на 2021 год и плановый

период 2022-2023 годы

до 25.10.2020 Мосина А.А.

4. Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития

сельского поселения за 2020 год.

до 10.10.2020 Куликова Т.В.

5. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит

(профицит) бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023

годы

до 15.10.2020 Мосина А.А.

6. Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2021 год и

плановый период 2022-2023 годы

до 10.10.2020 Мосина А.А.

Куликова Т.В.

7. Утверждение муниципальных программ, предлагаемых для  реализации с 2021 года и

планового периода 2022-2023 года

до 15.10.2020

Мосина А.А.

Куликова Т.В.

8. Сверка исходных для расчета  данных с Управлением финансов администрации

муниципального района Безенчукский для расчета дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности

до 01.11.2020

Мосина А.А.

9. Разработка среднесрочного финансового плана на 2021-2023 годы до 15.11.2020 Мосина А.А.

10. Подготовка проекта Решения о бюджете бюджета сельского поселения Звезда на 2021-2023

годы

до 10.11.2020 Куликова Т.В.

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 01.04.2020 № 06(11)      2

12. Внесение проекта решения «О бюджете сельского поселения Звезда на 2021 год и плановый

период 2022-2023 годы» в  Собрание представителей сельского поселения Звезда

до 15.11.2020 Куликова Т.В.

Постановление № 24 от 01.04.2020г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

О проведении публичных слушаний «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района

Безенчукский за 2019год».

       В соответствии с Федеральным законом «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03 .2003г №

131-ФЗ, ст. 16,70 Устава сельского поселения Звезда, «Порядка организации и проведении публичных слушаниях», утвержденным Решением Собрания

представителей сельского поселения Звезда № 153 от 19.02.2010 года и внесенными изменениями в Порядок организации и проведения публичных

слушаний от 14.11.2011№ 41/12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Вынести проект отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2019 год» на публичные

слушания.

Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту

«Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2019 год»

Срок публичных слушаний составляет 14(четырнадцать)дней с 02 апреля 2020 г. по 15 апреля 2020 года(включительно).

 Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением является Администрация

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.

Местом проведения публичных слушаний является зал СДК «Звезда», расположенный по адресу: 446245 Самарская область, Безенчукский район, ст.

Звезда, ул. Кооперативная, 7.

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по

вопросу публичных слушаний, специалиста администрации сельского поселения Звезда Куликову Т.В.

Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состояться 02 апреля 2020 года.

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц,

осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

Письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний.

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 15 апреля 2020 года.

Опубликовать настоящее постановление, а также проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района

Безенчукский за 2019 в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте сельского поселения Звезда муниципального

района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.

Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10(десяти) дней со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Звезда                           Л.М. Васильева

Приложение

к Постановлению №24 от 01.04.2020г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Безенчукский

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Звезда ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

«___»______20___г.                                     №

Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области за  2019 год

         Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский отчет об исполнении бюджета

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2019 год, руководствуясь пп.1 п.1 статьи, ст.78 Устава сельского поселения Звезда

муниципального района Безенчукский,  Собрание представителей сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской

области третьего созыва,

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2019 год (далее – годовой отчет) по

доходам в 8813,67 тыс. рублей или 98% годовых бюджетных назначений  и расходам в сумме 9348,63 тыс. рублей  или 85% годовых бюджетных

назначений.

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:

доходы  бюджета за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов доходов   бюджета посел ения согласно

приложению 1 к настоящему Решению;

расходы бюджета сельского поселения Звезда за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к

настоящему Решению;

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 01.04.2020 № 06(11)      3

Численность служащих ОМСУ муниципального района Безенчукский на 01.01.2020 года составила 5 человек, затраты на и х денежное содержание

составили 1734 тыс. рублей, численность работников муниципальной службы 1 человек, затраты на его денежное содержание составили 377 тыс.

рублей;

источники внутреннего финансирования дефицитов   бюджета поселения  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

согласно приложению 3 к настоящему Решению;

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим

законодательством.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в   газете «Вестник сельского поселения Звезда».

Глава сельского поселения  Звезда                     Л.М.Васильева

ПЕНСИОННЫЙ ФОНД ИНФОРМИРУЕТ

Единовременная выплата гражданам  Российской Федерации в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Кому положено сумма

 - инвалидам Великой Отечественной войны,  ветеранам Великой Отечественной войны, из числа лиц, указанных в подпунктах 1 – 3

пункта 1  статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

- лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

 - бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их

союзниками в период Второй мировой войны,

- вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших в период войны с Финляндией, Великой Отечественной войны, войны с Японией,

 - вдовам (вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войн

75 000,00

 - ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 2 Федерального закона «О

ветеранах»:

 - лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на

временно оккупированных территориях СССР;

 - лица, награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;

 - бывшим совершеннолетним узникам нацистских концлагерей, тюрем и гетто

50 000,00

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ СЕРЕБРЯННОГО ВОЗРАСТА

               Благодаря участию проекта «Шаг навстречу здоровью» во II туре конкурса проектов добровольческих акций и получении денежных средств на

реализацию данного проекта   в спортивном зале сельского дома культуры проводятся занятия по лечебной физической культуре.

              Созданы две группы занимающихся ЛФК, первая группа занимается физической культурой имеющих проблемы с опорно-двигательным

аппаратом, вторая группа занимается физической культурой, предназначенной для лечения сердечно-сосудистых заболеваний.

Физические упражнения являются средством профилактики различных недугов. Приходите, мы будем рады встрече с Вами!

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский

               ВЕСТНИК

сельского поселения Звезда

Главный редактор

Куликова Т.В.

Адрес редакции, издателя:

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7.

Телефон: 8(84676)39-310

Выходит, не реже одного

раза в месяц

Бесплатно Тираж 100 экз.

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 01.04.2020 № 06(11)
4

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 01.04.2020 № 06(11)      5

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 05.03.2020 №
04(11)      10

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.01.2020 №
2(11)      11

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.01.2020 №
2(11)      12

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.01.2020 №
2(11)      13

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.01.2020 №
2(11)      14

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 28.01.2020 №
2(11)      15

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 №
15(10)      17

19

20

21

22

	Постановление № 23 от 25.03.2020г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном п...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемый план-график составления проекта бюджета муниципального района Безенчукский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда                                                Л.М. Васильева
	Приложение
	к Постановлению   администрации
	сельского поселения  Звезда
	от 25.03.2020 г. № 23
	П Л А Н – ГРАФИК
	разработки  проекта бюджета  сельского поселения Звезда на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	Постановление № 24 от 01.04.2020г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области